
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 05/02-02-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 70-05/02-02-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 02 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
8324/12/29-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ               
 
       Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 2 2 22 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων»  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194 Α). 

7. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 και 

την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

8. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 την έγκριση 

πληρωμής των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1 02073 08790000
1 

3.444,00€ Δαπάνη για την ετήσια συντήρηση 
και διακρίβωση των 
προγραμμάτων (software) και 
μηχανημάτων στο ΚΤΕΟ ΠΕ 
Λευκάδας, μέχρι 31-12-2016, 
σύμφωνα με την από 27-01-2016 
προσφορά. 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

2 02073 08790000
1 

1.605,90€ Δαπάνη για την συντήρηση και 
διακρίβωση μηχανημάτων μιας 
μικτής γραμμής στο ΚΤΕΟ Π.Ε. 
Λευκάδας, μέχρι 31-12-2016, 
σύμφωνα με την από 27-01-2016 
προσφορά. 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

3 02073 13290000
1 

2.472,30€ Δαπάνη για την προμήθεια μιας 
(1) δυναμοκυψέλης και λογισμικό 
BEISSBARTH B.NET αμορτισόμετρο 
για την διόρθωση βλάβης στο 
ΚΤΕΟ ΠΕ Λευκάδας 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

4 02073 08690000
1 

344,40€ Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης μιας (1) 
δυναμοκυψέλης και λογισμικό 
BEISSBARTH B.NET αμορτισόμετρο 
για την διόρθωση βλάβης στο 
ΚΤΕΟ ΠΕ Λευκάδας 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

5 02291 08690000
1 

86,10€ Δαπάνη για την διακρίβωση 
οργάνων (αναβάθμιση 
θερμομέτρου) για τις ανάγκες του 
τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
Δ/νσης Αγροτικης Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας 

ALGOSYSTEMS  

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 3 3 33 

6 02291 11210000
1 

108,00€ Δαπάνη για την για την 
συνδρομή έτους 2016 στον 
Υπαλληλικό Κώδικα και στον 
Διαρκή Κώδικα Προμηθειών και 
Μισθώσεων 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2016. 

 

2. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 και την έγκριση 

πληρωμής των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 02830000
1 

12.924,76€ Αποζημίωση υπαλλήλου της 
ΕΤΑΝΑΛ ΑΕ λόγω λύσης της 
εταιρείας κατά το ποσοστό 
συμμετοχής της ΠΕ Λευκάδας 
(61,33 %). 

ΜΑΛΑΚΑΣΗ 
ΜΑΥΡΕΤΑ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2016. 

 

3. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 και την έγκριση 

πληρωμής των δαπανών, οι οποίες είχαν εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή και δεν κατέστει 

δυνατή η πληρωμή τους  μέχρι 31-12-2015,σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02071 97840201
5001001 

14.000,00€ Επείγουσες εργασίες άρσεις 
καταπτώσεων στην περιοχή 
Πευκούλια-Αγ. Νικήτας, λόγω των 
ζημιών που προκλήθηκαν από τον 
σεισμό της 17ης Νοεμβρίου 2015 

ΣΠΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΦΙΛΙΠΠΑΣ 

 

2. 02071 97840201
5001001 

15.000,00€ Επείγουσες εργασίες 
αποκατάστασης βατότητας και 
προστασίας οδού από εισροή 
ομβρίων στον οικισμό Αγ. Νικήτα, 
λόγω του  σεισμού της 17ης 
Νοεμβρίου 2015 

ΔΡΑΚΑΤΟΣ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

 

3. 02071 97840201
5001001 

24.000,00€ Επείγουσες εργασίες 
εκβραχισμών και επισκευών 
καθιζήσεων επαρχιακού δικτύου 
που προέκυψαν από τον σεισμό 
της 17ης Νοεμβρίου 2015 

ΚΟΝΤΟΠΡΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

4. 02292 07190000
2 

200,00€ Δαπάνη για λοιπά έξοδα 
μετακίνησης υπαλλήλων του 
Τμήματος  Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας, παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 4 4 44 

5. 02292 07210000
2 

500,00€ Δαπάνη για ημερήσια 
αποζημίωση υπαλλήλων της 
Τμήματος Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας, παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

6. 02291 07190000
2 

100,00€ Δαπάνη για λοιπά έξοδα 
υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης  ΠΕ Λευκάδας, 
παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

7. 02291 07210000
2 

200,00€ Δαπάνη για ημερήσια 
αποζημίωση υπαλλήλων της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης ΠΕ 
Λευκάδας, παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

8 .02071 97810201
502002 

3.680,00€ Εκτέλεση εργασιών του έργου 
«Αντικατάσταση ιστού και πίλαρ 
ηλεκτροφωτισμού στο επαρχιακό  
οδικό δίκτυο Ν. Λευκάδας»  
 

ΘΕΡΜΟΣ ΖΩΗΣ  

9. 02071 98990201
5003002 

1.300,00€ Δαπάνη για δράσεις πολιτισμού-
αθλητισμού παρελθόντων ετών 

-ΣΤΑΥΡΑΚΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ Α.Ε. 
-ΚΑΤΩΧΙΑΝΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
-ΓΟΥΡΙΩΤΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
-ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΣ 

 

10. 02073 08410000
2 

1.285,00€ Δαπάνη για δημοσιεύσεις 
παρελθόντων ετών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ  

11. 02073 08450000
2 

411,58€ Δαπάνες δημοσίων σχέσεων 
(παρελθόντων ετών) 

- Μ.ΡΑΠΤΗ-Α. 
ΚΑΛΑΦΑΤΗ Ο.Ε. 
- TASTE AND COFEE  
Ι.Κ.Ε. 

 

12. 02073 08990000
2 

364,00€ Δαπάνη για αναγόμωση 
πυροσβεστήρων (παρελθόντων 
ετών) 

ΑΝΥΦΑΝΤΗ ΜΑΡΙΑ  

13. 02073 11110000
2 

1.848,59€ Δαπάνη για προμήθεια γραφικής 
ύλης (παρελθόντων ετών) 

-ΘΩΜΑΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ 
-EUROSUPPLIES 
Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ 
Ο.Ε. 

 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 5 5 55 

14. 02073 13210000
2 

250,00€ Δαπάνη για προμήθεια ελαστικών 
(παρελθόντων ετών) 

ΑΦΟΙ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ 
Ο.Ε. 

 

15. 02073 15110000
2 

84,02€ Δαπάνη για προμήθεια καυσίμων 
(παρελθόντων ετών) 

ΣΤΑΜΑΤΑ 
ΓΕΩΡΓΑΚΗ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

 

16. 02073 16990000
2 

111,00€ Δαπάνη για την προμήθεια 
σφραγίδων (παρελθόντων ετών) 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΘΩΜΑΣ  

17. 02073 25490000
2 

21.000,00€ Δαπάνη για επιχορήγηση στο 
Κέντρο Πρόληψης «ΔΙΑΥΛΟΣ» για 
το έτος 2015 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΟΝΩΝ 
ΟΥΣΙΩΝ ¨ΔΙΑΥΛΟΣ¨ 

 

18. 02073 51520000
2 

26.000,00€ Δαπάνες για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών (παρελθόντων 
ετών) λόγω του σεισμού της 17ης 
Νοεμβρίου 2015 

-ΤΑΟΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
-ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 
-ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
-ΑΦΟΙ ΚΟΝΤΟΠΡΙΑ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 
-ΠΟΛΙΤΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ. 
-ΑΣΠΡΟΓΕΡΑΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
-ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΜΑΡΚΟΣ 
-ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
-ΦΙΛΙΠΠΑ 
ΣΠΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 
-ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
-ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
-ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

19. 02073 25510000
2 

2.000,00€ Δαπάνη για επιχορήγηση σε 
ιδρύματα προστασίας ενηλίκων 
για το έτος 2015 

ΟΙΚΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 6 6 66 

20. 02295 03410000
2 

18.000,00€ Δαπάνη για την αντιμισθία 
εργατοτεχνικού προσωπικού για 
το πρόγραμμα δακοκτονίας 
(παρελθόντων ετών) 

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 

21. 02295 03510000
2 

3.000.00€ Δαπάνη για ασφαλιστικές 
εισφορές υπαλλήλων 
προγράμματος δακοκτονίας 
(παρελθόντων ετών) 

ΙΚΑ  

22. 02295 07160000
2 

247,00€ Δαπάνη για οδοιπορικά έξοδα 
υπαλλήλων προγράμματος 
δακοκτονίας κατά το έτος 2015 
(παρελθόντων ετών) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 

23. 02295 07190000
2 

231,00€ Λοιπά έξοδα μετακίνησης 
υπαλλήλων που απασχολήθηκαν 
στο πρόγραμμα δακοκτονίας κατά 
το έτος 2015 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 

24. 02295 07210000
2 

108,00€ Ημερήσια αποζημίωση 
υπαλλήλων προγράμματος 
δακοκτονίας για το έτος 2015 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 

25. 02073 31990000
2 

1.627,01€ Επιστροφή ποσού λόγω 
διαγραφής  προστίμου 
αυθαιρέτου κτίσματος από την 
Πολεοδομία Δήμου Λευκάδας 
σύμφωνα με το αριθμ.7279/3-04-
2012 έγγραφο της (ΦΕΚ Α  
3/2012)  

ΔΟΥΒΙΤΣΑ ΣΟΦΙΑ  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2016. 

 

4. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016, καθώς και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών, σε βάρος του ειδικού φορέα 02073 και ΚΑΕ 082100001 (πολυετής 

υποχρέωση) ως εξής: 

1) για το χρονικό διάστημα  εώς 31-12-2016 ποσό ύψους 390.811,53 ευρώ (σε βάρος του 

προυπολογισμού του οικονομικού έτους 2016) 

2) για το χρονικό διάστημα εώς 31-12-2017 ποσό ύψους 329.482.19 ευρώ ( σε βάρος του 

προυπολογισμού του οικονομικού έτους 2017) 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Επαναληπτικού Διαγωνισμού Μεταφοράς 

μαθητών για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017, προυπολογισμού 720.293,72 ευρώ. 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 7 7 77 

 
ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

                   
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ               
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν 3852 / 10  
2) Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής .» 
3)Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 2016 
πίστωση. 
4) Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον εγκριθέντα 
προϋπολογισμό της ΠΙΝ (αρ. 195-23/24-11-2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.). 
 
                                            
                                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1.Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 800,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001 
(300,00€), 086100001(100,00€), 132100001 (100,00€) και  082900001 (300,00€) του προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2016, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό 
τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης καυσίμων κίνησης, 
διοδίων  και λοιπών δαπανών για την κίνηση των Υπηρεσιακών αυτ/των της Π.Ε. Λευκάδας, καθώς και 
την συντήρηση και επισκευή τους.   

- Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Λιβιτσάνο 
Χαράλαμπο, με ΑΦΜ 047452462 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2016. 

  
                                                                                           
                                                                                                                                                       Ε.Π. 
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                            Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ    
 
 
      ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                           ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΦΕΤΣΗΣ                     
                                                                                       
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω και τις διευκρινίσεις του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρου Φέτση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 
των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1 02073 087900001 3.444,00€ Δαπάνη για την ετήσια συντήρηση 
και διακρίβωση των 
προγραμμάτων (software) και 
μηχανημάτων στο ΚΤΕΟ ΠΕ 
Λευκάδας, μέχρι 31-12-2016, 
σύμφωνα με την από 27-01-2016 
προσφορά. 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 8 8 88 

2 02073 087900001 1.605,90€ Δαπάνη για την συντήρηση και 
διακρίβωση μηχανημάτων μιας 
μικτής γραμμής στο ΚΤΕΟ Π.Ε. 
Λευκάδας, μέχρι 31-12-2016, 
σύμφωνα με την από 27-01-2016 
προσφορά. 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

3 02073 132900001 2.472,30€ Δαπάνη για την προμήθεια μιας (1) 
δυναμοκυψέλης και λογισμικό 
BEISSBARTH B.NET 
αμορτισόμετρο για την διόρθωση 
βλάβης στο ΚΤΕΟ ΠΕ Λευκάδας 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

4 02073 086900001 344,40€ Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης μιας (1) 
δυναμοκυψέλης και λογισμικό 
BEISSBARTH B.NET 
αμορτισόμετρο για την διόρθωση 
βλάβης στο ΚΤΕΟ ΠΕ Λευκάδας 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ 
Ο.Ε. 
 

 

5 02291 086900001 86,10€ Δαπάνη για την διακρίβωση 
οργάνων (αναβάθμιση 
θερμομέτρου) για τις ανάγκες του 
τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας 

ALGOSYSTEMS  

6 02291 112100001 108,00€ Δαπάνη για την για την συνδρομή 
έτους 2016 στον Υπαλληλικό 
Κώδικα και στον Διαρκή Κώδικα 
Προμηθειών και Μισθώσεων 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2016. 
 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 
των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟ

Σ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 028300001 12.924,76€ Αποζημίωση υπαλλήλου της 
ΕΤΑΝΑΛ ΑΕ λόγω λύσης της 
εταιρείας κατά το ποσοστό 
συμμετοχής της ΠΕ Λευκάδας 
(61,33 %). 

ΜΑΛΑΚΑΣΗ 
ΜΑΥΡΕΤΑ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2016. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 
και την πληρωμή των δαπανών, οι οποίες είχαν εγκριθεί από την Οικονομική 
Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους  μέχρι 31-12-2015,σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 9 9 99 

1. 02071 97840201500
1001 

14.000,
00€ 

Επείγουσες εργασίες άρσεις 
καταπτώσεων στην περιοχή 
Πευκούλια-Αγ. Νικήτας, λόγω των 
ζημιών που προκλήθηκαν από τον 
σεισμό της 17ης Νοεμβρίου 2015 

ΣΠΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΦΙΛΙΠΠΑΣ 

 

2. 02071 97840201500
1001 

15.000,
00€ 

Επείγουσες εργασίες 
αποκατάστασης βατότητας και 
προστασίας οδού από εισροή 
ομβρίων στον οικισμό Αγ. Νικήτα, 
λόγω του  σεισμού της 17ης 
Νοεμβρίου 2015 

ΔΡΑΚΑΤΟΣ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

 

3. 02071 97840201500
1001 

24.000,
00€ 

Επείγουσες εργασίες εκβραχισμών 
και επισκευών καθιζήσεων 
επαρχιακού δικτύου που 
προέκυψαν από τον σεισμό της 
17ης Νοεμβρίου 2015 

ΚΟΝΤΟΠΡΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

4. 02292 071900002 200,00€ Δαπάνη για λοιπά έξοδα 
μετακίνησης υπαλλήλων του 
Τμήματος  Κτηνιατρικής ΠΕ 
Λευκάδας, παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

5. 02292 072100002 500,00€ Δαπάνη για ημερήσια αποζημίωση 
υπαλλήλων της Τμήματος 
Κτηνιατρικής ΠΕ Λευκάδας, 
παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

6. 02291 071900002 100,00€ Δαπάνη για λοιπά έξοδα 
υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης  ΠΕ Λευκάδας, 
παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

7. 02291 072100002 200,00€ Δαπάνη για ημερήσια αποζημίωση 
υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης ΠΕ Λευκάδας, 
παρελθόντων ετών 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

8 .02071 97810201502
002 

3.680,0
0€ 

Εκτέλεση εργασιών του έργου 
«Αντικατάσταση ιστού και πίλαρ 
ηλεκτροφωτισμού στο επαρχιακό  
οδικό δίκτυο Ν. Λευκάδας»  
 

ΘΕΡΜΟΣ ΖΩΗΣ  

9. 02071 98990201500
3002 

1.300,0
0€ 

Δαπάνη για δράσεις πολιτισμού-
αθλητισμού παρελθόντων ετών 

-ΣΤΑΥΡΑΚΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ Α.Ε. 
-ΚΑΤΩΧΙΑΝΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
-ΓΟΥΡΙΩΤΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
-ΑΡΓΥΡΗΣ 
ΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 10 1 11 

10. 02073 084100002 1.285,0
0€ 

Δαπάνη για δημοσιεύσεις 
παρελθόντων ετών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ  

11. 02073 084500002 411,58€ Δαπάνες δημοσίων σχέσεων 
(παρελθόντων ετών) 

- Μ.ΡΑΠΤΗ-Α. 
ΚΑΛΑΦΑΤΗ Ο.Ε. 
- TASTE AND 
COFEE  Ι.Κ.Ε. 

 

12. 02073 089900002 364,00€ Δαπάνη για αναγόμωση 
πυροσβεστήρων (παρελθόντων 
ετών) 

ΑΝΥΦΑΝΤΗ 
ΜΑΡΙΑ 

 

13. 02073 111100002 1.848,5
9€ 

Δαπάνη για προμήθεια γραφικής 
ύλης (παρελθόντων ετών) 

-ΘΩΜΑΣ 
ΚΡΗΤΙΚΟΣ 
-EUROSUPPLIES 
Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ 
Ο.Ε. 

 

14. 02073 132100002 250,00€ Δαπάνη για προμήθεια ελαστικών 
(παρελθόντων ετών) 

ΑΦΟΙ 
ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ Ο.Ε. 

 

15. 02073 151100002 84,02€ Δαπάνη για προμήθεια καυσίμων 
(παρελθόντων ετών) 

ΣΤΑΜΑΤΑ 
ΓΕΩΡΓΑΚΗ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

 

16. 02073 169900002 111,00€ Δαπάνη για την προμήθεια 
σφραγίδων (παρελθόντων ετών) 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ 
ΘΩΜΑΣ 

 

17. 02073 254900002 21.000,
00€ 

Δαπάνη για επιχορήγηση στο 
Κέντρο Πρόληψης «ΔΙΑΥΛΟΣ» για 
το έτος 2015 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΟΝΩ
Ν ΟΥΣΙΩΝ 
¨ΔΙΑΥΛΟΣ¨ 

 

18. 02073 515200002 26.000,
00€ 

Δαπάνες για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών (παρελθόντων 
ετών) λόγω του σεισμού της 17ης 
Νοεμβρίου 2015 

-ΤΑΟΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
-ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 
-ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
-ΑΦΟΙ 
ΚΟΝΤΟΠΡΙΑ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 
-ΠΟΛΙΤΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ. 
-ΑΣΠΡΟΓΕΡΑΚΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 11 1 11 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
-ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΜΑΡΚΟΣ 
-ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
-ΦΙΛΙΠΠΑ 
ΣΠΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 
-ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
-ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
-ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

19. 02073 255100002 2.000,0
0€ 

Δαπάνη για επιχορήγηση σε 
ιδρύματα προστασίας ενηλίκων για 
το έτος 2015 

ΟΙΚΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

20. 02295 034100002 18.000,
00€ 

Δαπάνη για την αντιμισθία 
εργατοτεχνικού προσωπικού για το 
πρόγραμμα δακοκτονίας 
(παρελθόντων ετών) 

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 

21. 02295 035100002 3.000.0
0€ 

Δαπάνη για ασφαλιστικές εισφορές 
υπαλλήλων προγράμματος 
δακοκτονίας (παρελθόντων ετών) 

ΙΚΑ  

22. 02295 071600002 247,00€ Δαπάνη για οδοιπορικά έξοδα 
υπαλλήλων προγράμματος 
δακοκτονίας κατά το έτος 2015 
(παρελθόντων ετών) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 

23. 02295 071900002 231,00€ Λοιπά έξοδα μετακίνησης 
υπαλλήλων που απασχολήθηκαν 
στο πρόγραμμα δακοκτονίας κατά 
το έτος 2015 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 

24. 02295 072100002 108,00€ Ημερήσια αποζημίωση υπαλλήλων 
προγράμματος δακοκτονίας για το 
έτος 2015 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 

25. 02073 319900002 1.627,0
1€ 

Επιστροφή ποσού λόγω 
διαγραφής  προστίμου αυθαιρέτου 
κτίσματος από την Πολεοδομία 
Δήμου Λευκάδας σύμφωνα με το 
αριθμ.7279/3-04-2012 έγγραφο της 
(ΦΕΚ Α  3/2012)  

ΔΟΥΒΙΤΣΑ ΣΟΦΙΑ  

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2016. 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ



 12 1 11 

4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016, 
καθώς και την πληρωμή των δαπανών, σε βάρος του ειδικού φορέα 02073 και ΚΑΕ 
082100001 (πολυετής υποχρέωση) ως εξής: 

1) για το χρονικό διάστημα  εώς 31-12-2016 ποσό ύψους 390.811,53 ευρώ (σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016) 

2) για το χρονικό διάστημα εώς 31-12-2017 ποσό ύψους 329.482.19 ευρώ ( σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2017), 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Επαναληπτικού Διαγωνισμού Μεταφοράς 
μαθητών για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017, προϋπολογισμού 720.293,72 
ευρώ. 
 
5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 800,00€ σε βάρος 
των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001 (300,00€), 
086100001(100,00€), 132100001 (100,00€) και  082900001 (300,00€) του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2016, ποσό το οποίο 
θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, 
για την πληρωμή δαπάνης καυσίμων κίνησης, διοδίων  και λοιπών δαπανών για την 
κίνηση των Υπηρεσιακών αυτ/των της Π.Ε. Λευκάδας, καθώς και την συντήρηση και 
επισκευή τους.   
- Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 
Λιβιτσάνο Χαράλαμπο, με ΑΦΜ 047452462 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2016. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 70-05/02-02-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΚΟ87ΛΕ-ΘΦΥ


		2016-02-05T11:07:24+0200
	Athens




